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Finansministeren(Brandes): Jeg har 
den Ære for det høje Ting at fremsætte 
Forslag til Lob - om Forlængelse a f  Lov 
a f  2. August 1914 onì midlertidig Ændring 
i den gældendé Regel for Indløselighèdèn 
a f  NationalbankfnsBedler. Sedler. Nationalbanken 
har henvendt sig til Regeringen med; An- 
modning om, at den Lov, der den, 2. An- 
gust blev i stadfæstet, om en Lempelse af 
lndløsningsforpligtelsen med Hensyn til 
NatiOlialbankens: Sedler maa blive for- 
længet. Nationalbanken har gjort op- 
mærksom paa, at de Forhold, som den 
Gang bevirkede baade Lovforslagets Frem- 
sættelse og dets Vedtagelse, bestaar ufor- 
andret endnu, \og desuden har National- 
banken i sin Skrivelse hævdet, at det 
vil være umuligt 홢 hvad alle maa ind- 
rømme 홢 i Øjeblikket at fastsætte et 
Tidspunkt, da Loven kunde tænkes at 
burde ophøre, saa at. man har ønsket, at 
denne Lov skulde vedblive at have Gyl- 
dighed indtil videre. Ministeriet har gan- 
ske kunnet tiltræde disse Natioaalbankens 
Betragtninger, og Lovforslaget fremsættes 
altsaa i Overensstemmelse hermed, idet det 
desuden i Lovforslaget fastsættes, at Loven 
træder i Kraft den 1. Oktober, da den 
midlertidige Lov ophører, og at den skal 

. kunne sættes ud af Kraft ved kongelig 
Anordning, saa at Ministeriet og National- 
banken vil kunne paa det Tidspunkt, da 
de Forhold, som medførte Loven, er op- 
hørt at virke, sætte den ud af Kraft uden 
Henvendelse til Rigsdagen. Jeg skal til- 
lade mig at'  anbefale dette Lovforslag, som 
vel tør betragtes som selvfølgeligt og nød- 
vendigt i Øjeblikket. 
r Dernæst skal jeg have den Ære at 

fremsætte for det - høje Ting Forslag 
til Lov. om midlertidig Ophævelse af Den 
dansk, vestindiske N ationalbanks Forplig- 
telse til at veksle Bankens Sedler med 
Guldmønt. D e t t e  Lovforslag vedrører alt- 
saa et lignende Forhold som det Lovfor- 
slag, jeg lige har haft den Ære at frem- 
sætte. Da Krigen udbrød, var Forholdene 
saaledes i Vestindien, at Den dansk vest- 
indiske Nationalbank laa inde med en 
Guldbeholdning af 1/ 4 Mill. Frcs. Banken 
henvendte sig derfor til Guvernøren, for 
at han skulde iværksætte en Forholdsregel, 
hvorved denne Guldbeholdning kunde be- 
vares for Banken, idet man gjorde opmærk- 
som paa, at da Banken ikke ejede fremmed 
Valuta, ikke havde Tilgodehavender i Ud- 
landet, vilde denne Guldbeholdning være 
det eneste Betalingsmiddel, man havdè 
overfor den Import af Levnedsmidler, Øen 
kunde trænge til. Guvernøren udstedte eh 

foreløbig Lov, som her findes aftrykt: som 
Bilag, hvorved Bankens Forpligtelse til at 
indløsei, dens Sedler med Guldmønt fore- 
løbig bortfaldt. Guvernøren har ifølge 
Koloniallovens § 4 den Bemyndigelse, at 
han i overordentlige Tilfælde kan udstede 
foreløbige Love, som dog skal forelægges 
de to Kolonialraad og naturligvis ogsaa 
skal forelægges den danske Rigsdag. iDenne 
foreløbige Lov er forelagt for Kolonial- 
raadét'for St, Thomas og St. Jan, og dette 
Kolonialraad har givet sit Minde til Loven. 
Derimod har den endnu ikke været forelagt 
for K olónialraadet: for St. Croix, eller maaske 
den i disse Dage har været forelagt; men 
Efterretning er endnu ikke kommet til Fi- 
nansministeriet. Man kan med fuldkom- 
men Sikkerhed gaa ud fra, at Kolonial- 
raadet vil vedtage Loven. Jeg har derfor 
den Ære nu at fremsætte Lovforslaget for 
det høje Folketing, idet man vist ogsaa 
her maa være enig om, at en saadan 
foreløbig Lov var nødvendig, og at man 
altsaa ved at give den Karakter af Lov 
iværksætter don Forholdsregel, som den 
foreløbige Lov omhandlede. Den fore- 
løbige Lov bortfalder med det samme. 
Denne-Lov skal straks træde i Kraft, naar 
den e r  vedtaget og stadfæstet. Ogsaa her 
er det bestemt, at Loven kan sættes ud 
af Kraft ved kongelig Anordning, saa, at 
den straks kan ophæves, saa snart de For- 
hold ikke mere virker, som har været be- 
stemmende for Lovens Udstedelse. 

Jeg skal hermed anbefale disse tvende 
Lovforslag til det høje Tings Velvillie. 

Formanden: Eksemplarer af : de to 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Derefter har Landbrugsministeren Or- 
det for at fremsætte det i Dag anmeldte 
Lovforslag ham vedrørende. 

Landbrugsministeren (K. Peder:senr. 
Det Lovforslag, jeg her skal fremsætte for 
det høje T i n g ,  er Forslag til midlertidig 
Lov om Bemyndigelse for Regeringen til at 
yde Tilskud til danske Fisker fartøjers For- 
sikring mod Krigsfare. Da de nuværende 
overordentlige Forhold indtraadte, hen- 
vendte Fiskerne sig, til Ministeriet, dels 
mundtlig, dels ved Andragende, om, at 
Staten paa en eller anden Maade vilde 
komme Fiskerne til Hjælp under deres 
Arbejde. De samlede sig til, sidst om et 
Forslag, som gik ud paa, at Staten uden 
nogen Præmiebetaling fra Fiskerne skulde: I I 
overtage Risikoen, dog saaledes, at Staten 
kun skulde overtage 75 pCt. af den, Assu- 
ranceforeningerne pCt., og Risikoen 


